
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040300143

143

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 276.354/2022. ESPÉCIE: Contrato n. 2023/036.0 - firmado com o Sr. LU C A S
RAFAEL ANTUNES MOREIRA. CPF n. 014.721.886-16. OBJETO: Realização de leilões de bens
inservíveis pertencentes à Câmara dos Deputados. AMPARO LEGAL: Edital de
Credenciamento n° 02/22. VIGÊNCIA: 01/03/23 a 30/06/23. VALOR: O leiloeiro receberá do
arrematante, a título de taxa de comissão, o valor correspondente a 5% do valor do bem
ou lote arrematado.

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
L I C I T AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 - UASG 10001

Nº Processo: 611.763/2022. Objeto: Fornecimento e instalação, mediante
Sistema de Registro de Preços, de persianas verticais e horizontais, de tecido e de
alumínio, novas e para primeiro uso.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 03/04/2023 das
09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Praça Dos
Três Poderes - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00040-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet
e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 31/03/2023) 10001-00001-2023NE000291

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - UASG 10001

Nº Processo: 736.421/2022. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de
Registro de Preços, de materiais e insumos para tomografia computadorizada com
contraste, novos e para primeiro uso.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 03/04/2023 das
09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Praça Dos
Três Poderes - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00041-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 17/04/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet
e as especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 31/03/2023) 10001-00001-2023NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2023/0067. Processo: 200.000616/2022-48. Celebrado com a empresa
CELERIT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ: 02.298.314/0001-48. Modalidade:
Pregão Eletrônico 027/2023. Objeto: Prestação de serviço de manutenções corretivas com
fornecimento de peças novas e originais, incluindo suporte técnico, para um sistema de
armazenamento de dados em disco tipo Storage NetApp FAS3170 do Senado Federal e
respectivos componentes e acessórios, durante 12 (doze) meses consecutivos, para a
Secretaria de Tecnologia da Informação. Valor Global: R$41.976,00. Programa de Trabalho:
167457. Natureza de Despesa 339040. Nota de Empenho nº 2023NE1418, de 27/03/2023.
Vigência: início: 30/03/2023 - final: 29/03/2024. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Izo Camacho de Oliveira.

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2023/0021. Processo: 200.003476/2023-41.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA - PB. CNPJ:
03.593.988/0001-38. Data da assinatura: 30/03/2023. Modalidade: Não aplicável.
Objeto: Estabelecer e regular a participação da CÂMARA na implementação de ações
de modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do
Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.
Vigência início: 30/03/2023, final: 29/03/2028. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Luís Fernando Pires Machado, Diretor-Executivo
interino, pela Câmara: Maria Eliete da Silva, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2023/0063. Processo: 200.005138/2023-43.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS - PE. CNPJ:
08.861.858/0001-52. Data da assinatura: 30/03/2023. Modalidade: Não aplicável.
Objeto: Estabelecer e regular a participação da CÂMARA na implementação de ações
de modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do
Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.
Vigência início: 30/03/2023, final: 29/03/2028. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Luís Fernando Pires Machado, Diretor-Executivo
interino, pela Câmara: Nestor de Lira Moura, Presidente.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2023/0064. Processo: 200.005119/2023-17.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI. CNPJ:
69.620.417/0001-53. Data da assinatura: 30/03/2023. Modalidade: Não aplicável.
Objeto: Estabelecer e regular a participação da CÂMARA na implementação de ações
de modernização pelo ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do
Poder Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder
Legislativo, cuja execução depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes.
Vigência início: 30/03/2023, final: 29/03/2028. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Luís Fernando Pires Machado, Diretor-Executivo
interino, pela Câmara: Antonio Minervino de Assis, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2023 - UASG 020001

Nº Processo: 00200014865202211 . Objeto: Licenciamento do direito de exibição dos
documentários O Homem de Areia e Estrada de Sonhos, pela TV Senado pelo prazo 24
(vinte e quatro) meses, sem exclusividade, nas janelas TV aberta, TV por assinatura e
plataforma de streaming de vídeos sob demanda (FVOD) da TV Senado Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Atender a justificativa apresentada pelo Órgão Técnico no termo de
referência. Declaração de Inexigibilidade em 30/03/2023. WANDERLEY RABELO DA SILVA.
Diretor Executivo de Contratações. Ratificação em 30/03/2023. ILANA TROMBKA. Diretora-
geral. Valor Global: R$ 41.000,00. CNPJ CONTRATADA : 39.079.678/0001-47 BRETZ FILMES
DISTRIBUIDORA E PRODUTORA LTDA..

(SIDEC - 31/03/2023) 020001-00001-2023NE000001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2023 - UASG 020001

Nº Processo: 00200014861202232 . Objeto: Licenciamento do direito de exibição dos
documentários Raça e Cinderelas, Lobos e um Príncipe Encantado, pela TV Senado pelo
prazo 24 (vinte e quatro) meses, sem exclusividade, nas janelas TV aberta, TV por
assinatura e plataforma de streaming de vídeos sob demanda (FVOD) da TV Senado Total
de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Atender a justificativa apresentada pelo Órgão Técnico
apresentada no termo de referência Declaração de Inexigibilidade em 30/03/2023.
WANDERLEY RABELO DA SILVA. Diretor Executivo de Contratações. Ratificação em
30/03/2023. ILANA TROMBKA. Diretora-geral. Valor Global: R$ 35.700,00. CNPJ
CONTRATADA : 66.669.599/0001-69 CASA DE CRIACAO CINEMA E ARTES LTDA.

(SIDEC - 31/03/2023) 020001-00001-2023NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Contrato CT2022/0082, celebrado com a empresa BRENO P
DELLING - ME. CNPJ: 33.736.327/0001-85. Processo: 200.021588/2022-01. Data da
Assinatura: 30/03/2023. Objeto: Prorroga de 24/06/2023 a 23/04/2024. Programa de
Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa 339039. Nota de Empenho nº
2023NE1358, 2023NE1359, de 23/03/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Breno Pimenta Delling.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2020, celebrado entre o STF e a empresa SQL
INTELLIGENCE CONSULTORIA LTDA (Processo Eletrônico n. 000310/2020). Objeto: prorrogar
a vigência do Contrato por 12 (doze) meses, a partir de 26 de julho de 2023. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 30/03/2023. Vigência: a partir da assinatura. Assinam:
pelo STF, Márcio Kazuaki Fusissava, Secretário de Orçamento, Finanças e Contratações; e,
pela empresa, Márcio Lessa Amorim, Representante Legal.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 24/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
28/03/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos gerados
nas dependências do STF e do CNJ, abrangendo as etapas de coleta, transporte,
transbordo, tratamento e destinação ou disposição final ambientalmente adequado.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2023) 040001-00001-2023NE000038

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023 - UASG 040003

Nº Processo: 00000.010283/2023-00.
Dispensa Nº 10/2023. Contratante: CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA.
Contratado: 90.180.605/0001-02 - GENTE SEGURADORA SA. Objeto: Contratação de seguro
total para a frota de veículos oficiais do conselho nacional de justiça.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 31/03/2023 a . Valor
Total: R$ 55.516,24. Data de Assinatura: 31/03/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/03/2023).

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE

P ES S OA S
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 015/2023; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA; CNPJ: 60.501.293/0001-12;

OBJETO: Assinatura para acesso ao produto base de dados Revista dos Tribunais Online,
fonte de pesquisa jurídica nacional, com 1.200 (mil e duzentos) acessos simultâneos, pelo
período de 12 (doze) meses, e renovação da assinatura para acesso ao produto on-line
Biblioteca Digital ProView com 1.100 (mil e cem) acessos simultâneos para pesquisa aos
juízes federais e estaduais, em parceria com Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM), bem como para os pesquisadores parceiros da
Escola e do CEJ, com custeio para ambos os órgãos, a serem disponibilizadas na Central
de Atendimento ao Juiz Federal (CAJU), e aos servidores do Conselho da Justiça Federal,
servidores das Bibliotecas da Justiça Federal e servidores de gabinetes e assessorias
jurídicas através das Bibliotecas da Justiça Federal, com acesso restrito pelo sistema da
Biblioteca do Conselho da Justiça Federa; FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666, de 21
de junho de 1993; Decreto Federal nº 7.746, de 5 de junho de 2012; Instrução Normativa
nº 1(MPOG), de 19 de janeiro de 2010; Resolução CNJ nº 400, de 16 de junho de 2021;
Resolução CNJ nº 401, de 16 de junho de 2021; Resolução CJF n. 709, de 1º de junho de
2021; Portaria CJF nº 323, de 14 de agosto de 2020; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Inexigibilidade de Licitação; PROCESSO SEI N.: 0002608-66.2022.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 31/03/2023; VIGÊNCIA: 30/03/2024; VALOR DO CONTRATO: R$ 397.995,48;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: AI - 168364 e EPENFAM - 203844; E.D.: 33.90.40.19;
NOTA DE EMPENHO: 2023NE000266; SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
Diretor Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF, Pablo Leo Peduzzi - Vice
Presidente, Global Print Latam/Editora Revista dos Tribunais LTDA e Juliana Mayumi
Oshiro Ono - Diretora de Operações Editoriais Brasil/Editora Revista dos Tribunais
LTDA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
filipe.marra
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-03T00:09:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




